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Szef BBN dla PAP o szczycie NATO w 2016 r.

"Oczekujemy, że decyzje warszawskiego szczytu będą czymś więcej niż wypełnieniem
postanowień z Newport. Jeśli chodzi o zwiększenie wojskowej obecności NATO w krajach
wschodniej flanki sojuszu, w tym w Polsce, oczekujemy, że pewne kierunki zostaną
zarysowane po spotkaniu ministrów obrony państw NATO w lutym. Druga rzecz to
ostateczne zdefiniowanie relacji sojuszu z Rosją” – powiedział PAP szef BBN.

Minister Paweł Soloch przypomniał, że współpraca w radzie NATO-Rosja została ograniczona do kontaktów na
poziomie ambasadorów; spotkanie w takiej formule (nie odbywały się one od ponad roku) jest planowane po
obradach ministrów obrony państw sojuszu.

„Trudno sobie wyobrazić, by relacje z Rosją - do momentu rozwiązania konfliktu z Ukrainą - wróciły do poziomu
sprzed aneksji Krymu i innych działań Rosji przeciwko Ukrainie. Oczekujemy, że szczyt wypowie się w tej sprawie
i że w Warszawie odbędzie się posiedzenie rady NATO-Ukraina – taką wolę wyraził prezydent Andrzej Duda
podczas wizyty w Kijowie” – przypomniał Soloch.

Szef BBN spodziewa się, że szczyt w Warszawie podkreśli znaczenie relacji sojuszu z Ukrainą, przyniesie też
propozycje dotyczące współpracy z tym państwem podobne do oferty złożonej Gruzji na szczycie w Newport.

„Strona polska będzie przygotowywała propozycje dotyczące zwiększenia bezpieczeństwa państw granicznych;
chodzi głównie o współpracę wojskową z krajami bałtyckimi, ale także o kontynuację współpracy państw regionu,
która zarysowała się w listopadzie na spotkaniu w Bukareszcie” – powiedział szef BBN. „Oczekujemy też, że
szczyt potwierdzi jedność i wspólne stanowisko wobec wszystkich zagrożeń – tych ze wschodu, które nas
najbardziej interesują, ale również tych z południa” - dodał.

Przed szczytem – oprócz spotkań dwustronnych z przedstawicielami USA i państw europejskich – planowane jest
spotkanie na szczeblu prezydenckich doradców, odpowiedników szefa BBN krajów północnowschodnich obrzeży
NATO. Jak powiedział Soloch, ma się ono odbyć w pierwszym kwartale 2016 r. w Warszawie. Ponadto
przewidziane są spotkania polityków z krajów bałtyckich i Polski.

Lipcowy szczyt ma być też przedmiotem rozmów prezydenta Andrzeja Dudy z sekretarzem generalnym NATO
Jensem Stoltenbergiem w Brukseli, prezydent zamierza też spotkać się z naczelnym dowódcą sił sojuszniczych w
Europie.
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